
2022 年５月１９日 

 『経済論叢』ご購読者の皆様 御中 

お詫びとお願い 
 

『經濟論叢』第 195 巻 3 号掲載の一論文の取り下げに関わりまして 
ISBN 978-4-8140-0363-1 

 

拝啓 薫風の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて過日、納本させていただきました『經濟論叢』第 195 巻 3 号中の下記論文につきま

して、執筆者当人による申し出により、内容に重大な過誤があったことが判明致しました。

それを受け、当学会として本論文の受理を取り消し、併せて本号から同論文を削除する旨、

決定を致しました。 

 つきましては関係の皆様に大変ご迷惑をおかけ致しますこと誠に恐縮ではございますが、

貴館所蔵、もしくはお手元の本号 131 ページ当該論文のタイトル部分に同封のシールを貼

っていただき、閲覧利用者に扱い上の注意を促していただき、引用などはお控えいただき

たく、ご協力をお願い申し上げる次第です。 

 

（対象論文） 

論文名：グローバル競争力を取り戻す為の既存枠組を越える新アプローチ 

――子会社進化により組織改編を果たした日本企業の複数事例研究 

著者：竹下伸一 

掲載誌・掲載ページ：『經濟論叢』第 195 巻 3 号 131-144 ページ 

掲載誌 ISSN および ISBN：ISSN 0013-0273 

ISBN  978-4-8140-0363-1 

 

 大変なお手間をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げます。どうかご賢察の上、

平にご容赦いただき高配を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

敬具 

 

京都大学経済学会 

評議員長・教授 依田高典 

主任・教授 根井雅弘 

■本件に関するお問合せ先： 

経済学会委員会事務局 gakkai@econ.kyoto-u.ac.jp 


